
“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

CIG  Z8020AB885

I L   D I R E T T O R E

PREMESSO che è in scadenza  in data 22.01.2018 il certificato di prevenzione incendi
del Centro Anziani, come comunicato dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco
con nota datata 11.10.2017;

DATO ATTO che l’A.S.P. Pergola, presentando un organico di soli due dipendenti
(Direttore e Ragioniere) non dispone di personale in possesso di idoneo titolo e di
professionalità tali da redigere e asseverare la pratica di cui trattasi, per cui occorre
affidare esternamente l’incarico in questione;

RITENUTO pertanto necessario conferire apposito incarico per la pratica di rinnovo
certificato prevenzione incendi ai sensi dell’ art. 5 del D.P.R. n. 151/2011;

CONSIDERATO che all’ uopo, nel rispetto dei principi di proporzionalità, trasparenza
ed economicità della procedura, sono stati richiesti in data 24.10.2017 preventivi di
spesa al fine di individuare l’offerta economicamente più conveniente alle seguenti ditte
individuate dalla Direzione dell’ Ente:

Politecnos Soc. Coop. con sede in Via Treves n. 9 – Fano (PU) – prot. n. 696;
Studio Termotecnico Associato Arduini con sede in Via Flaminia n. 51 –
Fossombrone (PU) – prot. n. 697;
Arkingegni Srl con sede in Via Umberto I n. 29 – Montemarciano (AN) – prot.
n. 698;

RILEVATO:
- che entro i termini prescritti nella succitata richiesta, ore 12.00 del giorno 06.11.2017,
sono pervenute n. 3 offerte con il seguente esito, come rilevabile dal relativo verbale
datato 07.11.2017:

Arkingegni Srl con sede in Via Umberto I n. 29 – Montemarciano (AN) – Euro
1.800,00 oltre I.V.A.;

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER PRATICA RINNOVO
CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI.

Determinazione n.  197  del 08-11-2017 1

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
N. 197 DEL 08-11-2017



“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

Determinazione n.  197  del 08-11-2017 2

Studio Termotecnico Associato Arduini con sede in Via Flaminia n. 51 –
Fossombrone (PU) – Euro 600,00 oltre I.V.A.;
Politecnos Soc. Coop. con sede in Via Treves n. 9 – Fano (PU) – Euro 2.400,00
oltre I.V.A.;

-che pertanto l’offerta più vantaggiosa per questa Amministrazione è risultata essere
quella dello Studio Termotecnico Associato Arduini, che prevede un costo complessivo
di Euro 600,00 (seicento/00) oltre I.V.A. e C.P.;

ACCERTATA la regolarità contributiva del Per. Ind. Arduini Massimo, quale
contitolare del predetto Studio, dall’EPPI di Roma mediante nota prot. n.
24157/U/08112017  del 08.11.2017;

DATO ATTO che in sede di presentazione dell’offerta lo Studio Termotecnico
Associato Arduini si è impegnato agli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge n. 136/2010;

CONSIDERATO che per l’incarico in questione è possibile procedere all’affidamento
diretto senza procedimento di gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera
a), del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO altresì che l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato il seguente
Codice Identificativo Gara (CIG) Z8020AB885 alla procedura in questione;

RITENUTO pertanto di dover affidare al predetto Studio Termotecnico Associato
Arduini, nella persona del contitolare Per. Ind. Arduini Massimo, la redazione della
pratica in oggetto;

DATO ATTO che per l’incarico di cui trattasi non si rende necessario redigere il
documento unico di valutazione dei rischi da interferenze (DUVRI) di cui all’art. 26 del
D.Lgs. n. 81/2008;

CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente1)
determinazione;

di affidare, per quanto in narrativa, allo Studio Termotecnico Associato Arduini - in2)
Via Flaminia n. 51 – Fossombrone (PU), nella persona del contitolare Per. Ind.
Arduini Massimo, la redazione e asseverazione della pratica in oggetto, come da
offerta datata 06.11.2017 dallo stesso presentata, comportante una spesa
complessiva di Euro 600,00 oltre I.V.A. e C.P., alle condizioni di cui alla ns. nota
prot. n. 697 del 24.10.2017;

di dare atto, come stabilito nella richiesta di preventivo, che:3)

che l’incarico consiste nella redazione di tutta la documentazione di cui



“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

F.to  RENZO MORASCHINI

F.to  RENZO MORASCHINI

==============================================================

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

IL DIRETTORE

Pergola  08-11-2017 Il Direttore

==============================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE:

all’art. 5 del D.M. 07.08.2012, ivi compresa la compilazione del modello di
richiesta di rinnovo, con l’asseverazione di cui all’art. 5, comma 2, del citato
D.M. 07.08.2012, comprensiva delle prove sugli impianti finalizzati alla
protezione attiva antincendio nonché di ogni o qualsiasi altro documento
necessario al perfezionamento dell’istanza di rinnovo;

il pagamento sarà eseguito in un’unica soluzione entro gg. 30 dal
ricevimento della fattura elettronica, da emettersi a prestazione effettuata,
previa verifica della regolarità contributiva.

di impegnare la spesa derivante dalla presente determinazione, ammontante ad Euro4)
746,64,  sul cap. 240 “Spesa per studi, progettazioni, stime ecc.” del bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta una sufficiente
disponibilità.

 RENZO MORASCHINI

DATA  08-11-2017

Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. Pergola
per quindici giorni consecutivi dal   08-11-2017   al  23-11-2017
(N.233  REG.PUB.).

IL DIRETTORE

Determinazione n.  197  del 08-11-2017 3

DATA  08-11-2017



“A.S.P.  PERGOLA”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLLA PERSONA

61045  PERGOLA  (PU)

      RENZO MORASCHINI
Pergola Il Direttore

Determinazione n.  197  del 08-11-2017 4


